PAGE
Протокол заседания закупочной комиссии по выбору подрядной организации № 2/Услуги ТПиР

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
Филиал «Южно-Якутские электрические сети»
Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору подрядной организации

	г. Алдан
	                             №   2/ Услуги ТПиР

Предмет закупки: Право заключения договора на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети» по закупке:
№ 962 «Подключение заявителей по тех. присоединению г. Алдан»

Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г., раздел № 3.1 «Услуги ТПиР» на основании приказа филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети» от 31.07.2012г. № 307 «О проведении открытого запроса предложений и назначении Закупочной комиссии (закупка № 962 раздела 3.1)».
Плановая стоимость составляет:

Закупка № 962  - 1 400,00 тыс. руб. без учета НДС;

Форма голосования: очно-заочная.
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Емельяненко И.М. – и.о. зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети».

Заместитель председателя:
Мартель О.С. – ведущий инженер службы управления инвестициями филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети».
Члены Закупочной комиссии:
Мухамедьянов А.М. – начальник отдела экономической безопасности филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети»;
Жаров Д.Ф. – и.о. начальника службы эксплуатации сетей филиала ОАО «ДРСК» -«Южно-Якутские электрические сети».
Голосовали заочно:
 Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;

Терновой Р.П. – ведущий инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;
Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Закупочной  комиссии:

 Кагакина О.Н. – инженер 2 категории сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» -«Южно-Якутские электрические сети».
СЛУШАЛИ: инженера 2 категории сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» -«Южно-Якутские электрические сети» – Кагакину О.Н.:
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Приглашение к участию в открытом запросе предложений было размещено в  информационно-аналитической и торговой системе «Рынок продукции, услуг и технологий для электроэнергетики» по адресу – www.b2b-energo.ru в разделе «Публикации о торгах/Копии публикаций», на внешнем сайте ОАО «ДРСК» www.drsk.ru в разделе «Закупки». Дата завершения приема ценовых предложений – 14.08.2012г. 15-00 (время местное).
   За период актуальности уведомления о проведении открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ для  филиала ОАО «ДРСК» - «ЮЯЭС» запрос на получение закупочной документации поступил от 3-х подрядных организаций: ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан, ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан, ООО «Старт» г. Алдан.

На окончательную дату поступило 3 (три) коммерческих предложения от ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан, ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан, ООО «Старт» г. Алдан.

Вскрытие конвертов было осуществлено в кабинете заместителя директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК»-«ЮЯЭС» в 15:00 час. местного времени 14.08.2012г.

К детальному рассмотрению предложений были допущены все три  конкурсных предложений.

1. Об одобрении отчета об оценке коммерческих Предложений
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие коммерческие Предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке коммерческих Предложений.

2. О признании Коммерческих предложений соответствующими/не соответствующими условиям открытого запроса предложений

Предложения ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан, ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан, ООО «Старт» г. Алдан признаются удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.

Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке Коммерческих предложений
В соответствии с критериями и процедурами оценки, а также на основании Заключения специалистов службы управления инвестициями филиала, а также балльных оценок предлагается ранжировать коммерческие предложения на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети»  следующим образом:

1 место: ООО «Старт» г.Алдан. Предложение на сумму 1 347 464,33 руб. без НДС (НДС не предусмотрен). Сроки выполнения работ: начало – август 2012г., окончание – ноябрь 2012 г. Условия финансирования: без предоплаты. Гарантия на выполненные работы подрядчиком 60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование не менее 60-ти месяцев.  Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.

2 место: ИП Кузовков В.Ю. г.Алдан. Предложение на сумму 1 400 873,28 руб. без НДС (НДС не предусмотрен). Сроки выполнения работ: начало – август 2012г., окончание – ноябрь 2012 г. Условия финансирования: без предоплаты. Гарантия на выполненные работы подрядчиком 60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование не менее 60-ти месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.

3 место: ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан. Предложение на сумму 1 404 311,33 (НДС 18% 252 776,04 руб., сумма с НДС 1 657 087,37  руб.). Сроки выполнения работ: начало – с момента заключения договора, окончание – согласно договора (декабрь 2012г.). Условия финансирования: без предоплаты. Гарантия на выполненные работы подрядчиком 60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование не менее 60-ти месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.

Для наглядности ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника

закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.
	Ранж-е место

	без НДС
	с учетом НДС

	Закупка № 962 «Подключение заявителей по тех. присоединению г. Алдан»

	1
	ООО «Старт» г. Алдан
	1 400 000,00
	1 347 464,33
	НДС не предусмотрен
	1

	2
	ИП Кузовков В.Ю.

г. Алдан

	1 400 873,28
	НДС не предусмотрен
	2

	3
	ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан

	1 404 311,33
	1 657 087,37
	3

 Закупочной комиссией принято решение провести  процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 21.08.2012г. 13-00 (местного времени).
       Для наглядности, ранжировка ценовых предложений до и после переторжки сведена  в табличную форму:

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

после проведения переторжки
	Ран-е ме-то

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «Старт» г. Алдан
	1 400 000,00
	1 347 464,33
	НДС не предусмотрен
	-
	-
	1

	ИП Кузовков В.Ю.

г. Алдан

	1 400 873,28
	НДС не предусмотрен
	1 393 335,46
	НДС не предусмотрен
	3

	ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан

	1 404 311,33
	1 657 087,37
	1 391 666,91
	1 642 166,96
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений

На основании вышеприведенной ранжировки ценовых и технических Предложений, а также балльных оценок предлагается признать Победителем открытого запроса предложений по выбору исполнителя работ:

Закупка № 962 «Подключение заявителей по тех. присоединению г. Алдан»

ООО «Старт» г.Алдан. Предложение на сумму 1 347 464,33 руб. без НДС (НДС не предусмотрен). Сроки выполнения работ: начало – август 2012г., окончание – ноябрь 2012 г. Условия финансирования: без предоплаты. Гарантия на выполненные работы подрядчиком 60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование не менее 60-ти месяцев.  Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.
По результатам бальной оценки предложение набрало 700 из 1000 возможных балов.
РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать предложения ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан, ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан, ООО «Старт» г. Алдан удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
3. Утвердить ранжировку Предложений:
1 место: ООО «Старт» г. Алдан,
2 место: ООО ЭК «Меркурий» г.Алдан,
3 место: ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан.
4. Признать Победителем открытого запроса предложений по выбору исполнителя  работ для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети»:
Закупка № 962 «Подключение заявителей по тех. присоединению г. Алдан»
ООО «Старт» г.Алдан. Предложение на сумму 1 347 464,33 руб. без НДС (НДС не предусмотрен). Сроки выполнения работ: начало – август 2012г., окончание – ноябрь 2012 г. Условия финансирования: без предоплаты. Гарантия на выполненные работы подрядчиком 60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование не менее 60-ти месяцев.  Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с даты вскрытия конвертов.
По результатам бальной оценки предложение набрало 700 из 1000 возможных балов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» _______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:

	Председатель комиссии:

	Емельяненко И.М. «___» августа 2012г.
	__________________

	Заместитель председателя:

	Мартель О.С. «___» августа 2012г.
	__________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Мухамедьянов А.М. «___» августа 2012г.
	__________________

	Жаров Д.Ф.  «___» августа 2012г.
	__________________

	Тищенко Е.Н.  «___» ______ 2012г.
	__________________

	Терновой Р.П. «___»______2012г.
	__________________

	Хромов С.Л.  «___»______2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Кагакина О.Н. «___» августа 2012г.
	__________________

PAGE
5